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Apropriação e Reflexão 
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Diário Gráfico, pesquisa, 

investigação e criação 
5% 

 
  

Provas práticas/ Desafios 35% 

10% 

 

 

 

Concretizações 

Experimentais 
 5%  

Trabalho de Projeto  25%  

Desenhos / Ideias 

 

 

 

 

20% 

Organização gráfica 

 

[DAC]     Plástico Zero 

Exposições e Concursos 

Debate e Exposição 

Portefólio e Atividades 

de Enriquecimento 

Curricular 

Totais dos Pesos 
 

40% 

 

30% 

 

10% 

 

20% 
 
Pesos a atribuir às atividades a realizar ao longo do presente ano letivo, de forma a uniformizar a aplicação dos critérios de avaliação.                                 O Delegado de Grupo: __________________________________EJAF, Julho de 2021 

EXTERNATO JOÃO ALBERTO FARIA                                             Grupo de Artes e Tecnologias – Ensino Secundário 

                                                                         Disciplina de  Oficina de Artes           

Critérios Específicos de Avaliação      Ano Letivo 2021 / 2022        Parâmetros definidos em grupo disciplinar; os pesos atribuídos nas várias atividades da disciplina apresentam-se da seguinte forma:  

 


